
ASIGNATURA DOCENTE/TUTOR LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

ADMINISTRACIÓN 
DE RR.HH.

Jofré, Blanca 
blancajofre@hotmail.com 15:30 - 16:30

Oliva, Ricardo 
ryoconsult@infovia.com.ar 19:30 - 20:30

AUTOMATIZACIÓN 
Y CONTROL 

Perez, Fernando
perez.fer@live.com.ar 22:00 - 23:00

Granzotto, sandro
sgranzotto@velo-argentina.com.ar 21:30 - 22:30

Nieto, Oscar
oscar.nieto@nysnet.com.ar 18:00 - 19:00

CÁLCULO Y CONTROL 
DE MÁQUINAS
ELÉCTRICAS

Locarno, Luis
luis.locarno@elesasso.com 20:30 - 21:30

Tarquini, Carlos
tarquinicarlos@gmail.com 18:00 - 19:00

CENTRALES Y SISTEMAS
 DE TRANSMISIÓN

Martin, Claudio 18:00 - 19:00
Martinez, Evaristo
martinez@impsa.com.ar 22:00 - 23:00

CONOCIMIENTO 
DE LOS MATERIALES

Aguilera, Cristian 18:30 - 19:30
Franetovich, Miguel
imaf@frm.utn.edu.ar 18:00 - 19:00

Gardey, Celeste
gardeymerino@yahoo.com.ar 18:00 - 19:00

Muñoz, Jorge
plegadosjorge@yahoo.com.ar 18:00 - 19:00

Rizzo, Patricia
ingpbrizzo@yahoo.com.ar 15:00 - 16:00

ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL

Boarelli, César 20:00 - 21:00
Espeche, Enrique
especheen@gmail.com 21:00 - 22:00

Moyano, Roberto
roberto@frm.utn.edu.ar 18:00 - 19:00

ELECTROTECNIA

Martinez, Evaristo
martinez@impsa.com.ar 22:00 - 23:00

Araujo, Victor
victor.araujo@um.edu.ar 20:00 - 21:00

Bauco, Marcelo 19:30 - 20:30
Rey, Jeremías
jeremias_rey@hotmail.com 19:30 - 20:30

ELEMENTOS DE MÁQUINAS

Mattolini, Gabriel
gmmp75@yahoo.com.ar 19:30 - 20:30

De Miguel, Juan 18:00 - 19:00
Amico, Alfredo
aaamico@speedy.com.ar 19:30 - 20:30

Giner, Cristian
cristianginer@hotmail.com 18:00 - 19:00

ESTABILIDAD

Giucidi, Sergio
smgiudici@yahoo.com 15:00 - 16:00 17:00 - 18:00

Amico, Alfredo
aaamico@speedy.com.ar 18:30 - 19:30

Flamant, Adrían
adflamant@gmail.com 

16:00 - 17:00
21:30 - 22:00 17:00 - 18:00

Nora, Franco
francoenora@gmail.com 18:00 - 19:00

FUENTES RENOVABLES
DE ENERGÍA Piastrellini, Roxana 19:00 - 20:00

HIDRODINÁMICA 
Y NEUMÁTICA

Granzotto, sandro
sandrog@sinectis.com.ar 21:30 - 22:30

Perez, Fernando
perez.fer@live.com.ar 18:00 - 19:00



HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL

Migliore, Darío 19:30 - 20:30
Navío, José
naviojose@speedy.com.ar 19:30 - 20:30

ING. EM I

Lopez, Daniel
daniellopez837@hotmail.com 19:00 - 20:00 19:00 - 20:00

Villalonga, Carlos
carlosvillalonga7@gmail.com 17:00 - 18:00

Girolomini, Daniel
hdgirolo@yahoo.com.ar 21:00 - 22:00

ING. EM II

Fara, Alejandro
ajfara@frm.utn.edu.ar 20:30 - 21:30

Villalonga, Carlos
carlosvillalonga7@gmail.com 19:30 - 20:30

Alvarez, Luis
alvarez.irese@frm.utn.edu.ar 20:15 - 21:15

ING. EM III

Escardini, Graciela
gescardini@yahoo.com.ar 20:00 - 21:00

Girolomini, Daniel
hdgirolo@yahoo.com.ar 18:00 - 19:00

INSTALACIONES TERM. 
MEC. y FRIGORIF.

Barrera, Carlos
cbarrera@infovia.com.ar 19:45 - 20:45

Anfuso, Cristian 17:45 - 18:45

MANTENIMIENTO

Bajach, Gabriel
gabriel_bajach@yahoo.com.ar 18:00 - 19:00

Lambertucci, Mariano 17:00 - 18:00
Ortiz, Osvaldo
ortiz_osvaldo@yahoo.com.ar 19:00 - 20:00

MÁQUINAS Y EQUIPOS 
INDUSTRIALES

Amico, Alfredo
aaamico@speedy.com.ar 18:30 - 19:30

Bello, Carlos
cab@frm.utn.edu.ar 18:00 - 19:00

MÁQUINAS ELÉCTRICAS

Corbacho, José
josecorbacho@hotmail.com 17:00 - 18:00

Romero, Orlando 22:00 - 23:00
Tarquini, Carlos
tarquinicarlos@gmail.com 22:00 - 23:00

MÁQUINAS TÉRMICAS

Anfuso, Cristian
raulanfuso@hotmail.com 18:45 - 19:45

Galante, Arturo
estudiogalante@speedy.com.ar 18:00 - 19:00

Farha, Jorge 18:00 - 19:00

MATEMÁTICA P/ING EM

Ferraro Juan
juannorbertoferraro@gmail.com 21:00 - 22:00

Manuele, Pablo
pablo.manuele@frm.utn.edu.ar 18:00 - 19:00

MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS Y MÁQ.

Coussirat, Miguel
coussirat@mf.upc.edu 18:30 - 19:30 18:30 - 19:30

Moll, Flavio
fhmoll@frm.utn.edu.ar 20:00 - 21:00

MECÁNICA Y MECANISMOS

Mattolini, Gabriel
gmmp75@yahoo.com.ar 18:30 - 19:30

Zanella, Gabriel
gabriel.zanella@ypf.com 19:30 - 20:30

Bajda, Tomás 20:30 - 21:30
Ruiz, Félix
felixrafaelruiz@gmail.com 18:00 - 19:00

MEDICIONES ELÉCTRICAS

Bajach, Gabriel
gabriel_bajach@yahoo.com.ar 20:00 - 21:00

Gonzalez, Claudio
inggonra@hotmail.com 21:00 - 22:00

Martinez, Roberto
rmartinez@edemsa.com 20:30 - 21:30

Pujadas, Delia
deliapujadas@gmail.com 19:00 - 20:00

ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL

Heredia, Santiago
sheredia@frm.utn.edu.ar 19:30 - 20:30

Lombardo, Flavia 20:00 - 21:00
Grosso, Daniel 18:00 - 19:00



PRÁCTICA SUPERVISADA Barrera, Carlos
cbarrera@infovia.com.ar 19:45 - 20:45

PROGRAMACIÓN 
EN COMPUTACIÓN

Aranda, Cesar
unidatos@gmail.com 16:00 - 17:00

Rosenstein, Javier 16:00 - 17:00

PROYECTO FINAL

Amaya, Roger
rogeramaya21@hotmail.com 19:00 - 20:00

Frare, Esteban
efr1402@gmail.com 19:00 - 20:00

REDES DE DISTRIBUCIÓN
 E INSTALACIONES ELECT.

Tinnirello, Ana
anatinnirello@yahoo.com.ar 18:00 - 19:00

Alvarez, Luis
alvarez.irese@frm.utn.edu.ar 19:30 - 20:30

Poves, Daniel
daniel.poves@hotmail.com 17:00 - 18:00

Martinez, Evaristo
martinez@impsa.com.ar 21:00 - 22:00

REPRESENTACIÓN GRÁFICA

Del Río, Juan José
jj.delrio@yahoo.com.ar 18:00 - 19:00

Carrizo, Cristian
cristianenrique.carrizo@gmail.com 19:00 - 20:00

Cinel, Alejandro
aecinel@frm.utn.edu.ar 18:00 - 19:00

Tarquini, Carlos
tarquinicarlos@gmail.com 18:00 - 19:00

SISTEMAS DE 
REPRESENTACIÓN

Fara, Alejandro
ajfara@frm.utn.edu.ar 19:30 - 20:30

Villalonga, Carlos
carlosvillalonga7@gmail.com 18:30 - 19:30

Alvarez, Luis
alvarez.irese@frm.utn.edu.ar 12:30 - 13:30

Tarquini, Carlos
tarquinicarlos@gmail.com 17:00 - 18:00

TECNOLOGÍA 
MECÁNICA

Bottaso, Héctor 20:30 - 21:30
Ibarzabal, German
jibarzabal@frm.utn.edu.ar 19:00 - 20:00

Font, Eduardo
edufont@frm.utn.edu.ar 19:00 - 20:00

Bello, Carlos
cab@frm.utn.edu.ar 17:00 - 18:00

TERMODINÁMICA TÉCNICA

Rauek, Teresa
trauek@hotmail.com 19:00 -20:00

Arena, Pablo
aparena@frm.utn.edu.ar 18:00 - 19:00

Correa, Erica
ecorrea@lab.cricyt.edu.ar 17:30 - 18:30

Pulenta, Gustavo
gustavopulenta2004@yahoo.com.ar 19:00 - 20:00


